
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 29 от «30» сентября 2022  

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 29 от «30» сентября 2022   

 __________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

19.09.2022                           п. Новоангарск                                         № 96 

     О досрочном прекращении полномочий Главы Новоангарского сельсовета и назначении временно 

исполняющего полномочия Главы Новоангарского сельсовета  

         Рассмотрев заявление Хисамутдиновой Любовь Геннадьевны о досрочном прекращении 

полномочий Главы Новоангарского сельсовета по собственному желанию, на основании пункта 2 части 

6, части 7 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и статьи 13 Устава Новоангарского сельсовета, 

Новоангарский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Принять отставку по собственному желанию Главы Новоангарского сельсовета Хисамутдиновой 

Любовь Геннадьевны. 

2. Считать прекращенными досрочно полномочия Главы Новоангарского сельсовета Хисамутдиновой 

Любовь Геннадьевны с 30.09.2022 года. 

3. Назначить исполняющим полномочия Главы Новоангарского сельсовета заместителя главы 

администрации Новоангарского сельсовета Панфилову Марину Валерьевну с 01 октября 2022 года до 

вступления в должность вновь избранного Главы Новоангарского сельсовета. 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета. 

Заместитель председателя Новоангарского 

сельского Совета депутатов                                                                            Г.Л. Шубина 

 

Глава Новоангарского сельсовета                                  Л.Г. Хисамутдинова  

Российская Федерация 
Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.09.2022                                 п. Новоангарск                                 № 73 - П 

О внесении изменений в Постановление № 104-п от 10.12.2021г «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета Новоангарского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-

2024 годов» 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 29 от «30» сентября 2022  

   В соответствии с п.3.2. ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к 

закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий 

главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов 

доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, ст.26 Устава Муниципального образования 

Новоангарский сельсовет, Решением Новоангарского сельского Совета депутатов от 02.11.2018 № 125 

«О бюджетном процессе в муниципальном образовании Новоангарский сельсовет»  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Приложение к постановлению № 104-П от 10.12.2021 «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета Новоангарского сельсовета на 2022 год и плановый период 

2023-2024 годов» изложить в новой редакции. 

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Новоангарского сельсовета на 

2022 год и плановый период 2023-2024 годы согласно приложению к данному постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по 

экономическому планированию, бюджету и социальному развитию. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета в сети Интернет. 

    Глава Новоангарского сельсовета                                         Л.Г. Хисамутдинова 
   Приложение  

                                                                                      к Постановлению администрации Новоангарского сельсовета  

от 27.09.2022 № 73-п  

ГЛАВНЫЙ АДМИНИСТРАТОР 

поступлений в бюджет Новоангарского сельсовета 

 

№ 

строки 

Код 

главного 

администрат

ора 

 

Код классификации дохода 

 

Наименование кода дохода бюджета 

1 812 Администрация Новоангарского сельсовета 

1 812 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

2 812 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение нотариальных 

действий 

3 812 111 090 451 00000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

4 812 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет 

поселения 

5 812 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

6 812 2 02 15001 10 0103 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации (за счет средств районного 

бюджета) 

7 812 2 02 20299 10 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств 

государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства в 

рамках подпрограммы «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда» государственной 

программы Красноярского края «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем граждан» 

8 812 2 02 20302 10 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда в рамках подпрограммы 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 29 от «30» сентября 2022  

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 

государственной программы Красноярского края 

«Создание условий для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан» 

9 812 2 02 29999 10 0001 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда) 

10  2 02 29999 10 5200 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

ремонт коммунальной инфраструктуры) 

11 812 202 29999 10 7412 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

(обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, 

помощь населению края в чрезвычайных ситуациях" 

государственной программы Красноярского края " Защита 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера и обеспечение безопасности населения") 

12 812 202 29999 10 7510 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

мероприятия по развитию добровольной пожарной 

охраны) в рамках подпрограммы «Предупреждение, 

спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях» 

государственной программы Красноярского края «Защита 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера и обеспечение безопасности населения» 

13 812 2 02 30024 10 7514 150 Субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (на создание и обеспечение деятельности 

административных комиссий) 

14 812 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

15 812 2 02 49999 10 1034 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам  сельских поселений (на финансовое 

обеспечение (возмещение) расходных обязательств, 

связанных с увеличением с 1 июня 2022 года 

региональных выплат) 

16 812 2 02 49999 10 5003 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на регулирование 

сбалансированности при осуществлении полномочий по 

решению вопросов местного значения) 

17 812 2 02 49999 10 7508 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на содержание 

автомобильных дорого общего пользования местного 

значения за счет средств дорожного фонда Красноярского 

края) 

18 812 2 02 49999 10 7745 150 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на содействие развитию 

налогового потенциала) 

19 812 2 02 49999 10 8223 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения) 

20 812 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений 

21 812 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей 

22 812 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий и субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

2 100 ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗНАЧЕЙСТВО 

1 100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 29 от «30» сентября 2022  

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

2 100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

3 100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

4 100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

3 182 ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 

1 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

2 182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

3 182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

4 182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

4 439 Обеспечение деятельности мировых судей 

1 439 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение законов и иных 

нормативных правовых актов субъектов Российской 

Федерации 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.09.2022                                              п. Новоангарск                                        № 74-П 

О присвоении адреса индивидуальному жилому дому на территории пос. Новоангарск 

   В соответствии с п.п. 21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Объекту недвижимости, индивидуальному жилому дому с кадастровым номером 24:26:0501020:145, 

площадью 97,9 кв.м., присвоить адрес: 

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, 

Новоангарский сельсовет, п. Новоангарск, ул. Заречная, дом № 8. 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 29 от «30» сентября 2022  

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета М.В. Панфилова. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                          Л.Г. Хисамутдинова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
27.09.2022    п. Новоангарск                                  № 75-П 

О присвоении адресных данных земельному участку 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета. 

         1. Присвоить объекту недвижимости земельному участку с кадастровым номером 

24:26:0000000:3848, площадью 1500 кв.м. расположенному в п. Новоангарск, адрес:  

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица Заречная, земельный участок № 8. 

       2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета М.В. Панфилова. 

       3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в печатном 

издании. 

Глава Новоангарского сельсовета                           Л.Г. Хисамутдинова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.09.2022                                              п. Новоангарск                                        № 76-П 

О присвоении адреса индивидуальному жилому дому на территории пос. Новоангарск 

В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Объекту недвижимости, индивидуальному жилому дому с кадастровым номером 24:26:0000000:6552, 

площадью 133,1 кв.м., присвоить адрес: 

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, 

Новоангарский сельсовет, п. Новоангарск, ул. 4 квартал, дом № 32/5. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета М.В. Панфилова. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                          Л.Г. Хисамутдинова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
27.09.2022    п. Новоангарск                                  № 77-П 

О присвоении адресных данных земельному участку 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета. 

         1. Присвоить объекту недвижимости земельному участку с кадастровым номером 

24:26:0000000:4712, площадью 1500 кв.м. расположенному в п. Новоангарск, адрес:  

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица 4 квартал, земельный участок № 32/5. 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 29 от «30» сентября 2022  

       2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета М.В. Панфилова. 

       3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в печатном 

издании. 

Глава Новоангарского сельсовета                           Л.Г. Хисамутдинова 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

30.09.2022                           п. Новоангарск                                         № 97 

   О досрочном прекращении полномочий Главы Новоангарского сельсовета и назначении временно 

исполняющего полномочия Главы Новоангарского сельсовета  

         Рассмотрев заявление Хисамутдиновой Любовь Геннадьевны о досрочном прекращении 

полномочий Главы Новоангарского сельсовета по собственному желанию, на основании пункта 2 части 

6, части 7 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и статьи 13 Устава Новоангарского сельсовета, 

Новоангарский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Принять отставку по собственному желанию Главы Новоангарского сельсовета Хисамутдиновой 

Любовь Геннадьевны. 

2. Считать прекращенными досрочно полномочия Главы Новоангарского сельсовета Хисамутдиновой 

Любовь Геннадьевны с 30.09.2022 года. 

3. Назначить исполняющим полномочия Главы Новоангарского сельсовета заместителя главы 

администрации Новоангарского сельсовета Панфилову Марину Валерьевну с 01 октября 2022 года до 

вступления в должность вновь избранного Главы Новоангарского сельсовета. 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета. 

Председатель Новоангарского 

сельского Совета депутатов                                                                              Е.Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета                                   Л.Г. Хисамутдинова  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

30.09.2022                п. Новоангарск                    № 98 

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Новоангарского сельсовета 

    В соответствии с частью 2.1 статьи 36  Федерального закона от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоангарского 

сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Положением о порядке проведения конкурса по 

отбору кандидатов на должность главы Новоангарского сельсовета, утвержденного Решением 

Новоангарского сельского Совета депутатов от 30.05.2019 №138 и с изменениями к нему от 15.11.2019 

№ 161, от 21.02.2020, от 27.03.2020, от 11.09.2020 № 193, от 14.05.2021 № 39, от 15.12.2021,   

РЕШИЛ: 

1. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы Новоангарского 

сельсовета на 31 октября 2022 г. в 12-00 часов по местному времени по адресу: Мотыгинский 

район, п. Новоангарск, улица 3 квартал, дом 1, помещение администрации Новоангарского 

сельсовета, кабинет главы сельсовета. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Новоангарского сельского Совета депутатов: «Комиссия по социальным вопросам, местному 

самоуправлению и охране прав потребителей» 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета. 

Председатель Новоангарского                                                               Е.Е. Коносова 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 29 от «30» сентября 2022  

Сельского Совета депутатов 

 

Глава Новоангарского сельсовета             Л.Г. Хисамутдинова 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

30.09.2022                                           п. Новоангарск                                               № 99 
О внесении изменений в Решение № 168 от 20.12.2013 «Об установлении на территории 

муниципального образования Новоангарский сельсовет земельного налога» 

   На основании Федерального закона от 14.07.2022 № 281-фз «О внесении изменений в статьи 3 и 16 

Федерального закона «О ветеранах», Федеральный закон от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах», дополнен 

подпунктом 9 пункта 1 статьи 3 «Участники специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики относятся к ветеранам боевых 

действий и руководствуясь Уставом муниципального образования Новоангарского сельсовета, 

Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 20.12.2013г. № 168: 

Пункт 3 читать в следующей редакции – «Помимо льгот, установленных федеральным 

законодательством, освободить от налогообложения следующие категории налогоплательщиков: 

- граждан старше 70 лет; (Документом основанием для получения данной льготы является пенсионное 

удостоверение гражданина РФ) 

- муниципальные предприятия и учреждения, финансируемые из бюджетов муниципального 

образования Новоангарский сельсовет и муниципального образования Мотыгинский район. 

(Документом основанием для получения данной льготы является выписка из решения о бюджете на 

очередной финансовый год) 

- участники специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики 

и Луганской Народной Республики» 

     2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского 

сельского Совета депутатов. 

     3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 

в газете «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовет и на официальном 

сайте администрации Новоангарского сельсовета. 

 

Председатель Новоангарского сельского 

Совета депутатов 

 

                                          Е.Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета 

 

                                          Л.Г. Хисамутдинова 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

30.09.2022                                 п. Новоангарск                                    № 100 

  О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 30.05.2019 № 144 

«Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований законодательства о 

противодействии коррупции при исполнении полномочий и урегулированию конфликта интересов в 

Новоангарском сельском Совете депутатов» 

   В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими  

на замещение должностей муниципальной службы, замещающими на  должности муниципальной 

службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной 

службы и муниципальные должности, сведений о расходах», руководствуясь Уставом Новоангарского 

сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Новоангарский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 29 от «30» сентября 2022  

1. Внести в решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 30.05.2019 № 144 «Об утверждении 

Положения о комиссии по соблюдению требований законодательства о противодействии коррупции 

при исполнении полномочий и урегулированию конфликта интересов в Новоангарском сельском 

Совете депутатов»» (далее - решение) следующие изменения: 

           1.1. В Приложение № 2 к решению, изложив в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему решению. 

          2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского 

сельского Совета депутатов. 

           3.Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовет и на 

официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета. 

Председатель Новоангарского сельского 

Совета депутатов 

 

                              Е.Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета 

 

                             Л.Г. Хисамутдинова 

                                                                      Приложение № 1  

К Решению  

Новоангарского сельского Совета депутатов  

от 30.09.2022 г. № 100 

Состав комиссии 

по соблюдению требований законодательства о противодействии коррупции при исполнении 

полномочий и урегулированию конфликта интересов в Новоангарском сельском Совете депутатов 

 

Коносова Е.Е. – председатель Новоангарского сельского Совета депутатов, председатель комиссии 

Крупенич А.Я. – депутат Новоангарского Совета депутатов, заместитель председателя комиссии 

Панфилова М.В. – заместитель главы Новоангарского сельсовета, секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

    Миронова С.О.  – депутат Новоангарского сельского Совета депутатов; 

 

    Голубева Г.С. – депутат Новоангарского сельского Совета депутатов. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

30.09.2022                                 п. Новоангарск                                № 101 

О внесении изменений в решение Новоангарского сельского Совета депутатов № 126 от 02.11.2018  

«Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Новоангарский сельсовет» 

 В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 320-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и об установлении особенностей регулирования 

имущественных отношений», руководствуясь статьей 52 Устава Новоангарского сельсовета, 

Новоангарский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:  

1. Внести изменения в Приложение к решению от 02.11.2018 № 126 «Об утверждении Положения о 

порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования 

Новоангарский сельсовет»: 

1.1. Пункт 6.6. «В течение десяти дней со дня совершения сделок приватизации муниципального 

имущества размещению на официальном сайте в сети Интернет, на сайте в сети Интернет подлежит 

следующая информация о результатах указанных сделок: 

- наименование Продавца такого имущества; 

-наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения 

(характеристика имущества); 

- дата, время и место проведения торгов; 

-цена сделки приватизации; 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 29 от «30» сентября 2022  

- имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который 

предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других 

участников продажи, за исключением предложения победителя продажи (в случае использования 

закрытой формы подачи предложений о цене), или участника продажи, который сделал предпоследнее 

предложение о цене такого имущества в ходе продажи (в случае использования открытой формы 

подачи предложений о цене); 

- имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов». 

 Изложить в новой редакции: 

 п.6.6 «Имя физического лица или наименование юридического лица – победителя торгов, лица, 

признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 

статьи 18 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 

21.12.2001 № 178-ФЗ»  

1.2. Пункт 7. «Порядок оплаты муниципального имущества» дополнить 

п.7.7. «Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в 

ходе проведения торгов. По итогам торгов с победителями аукциона заключается договор.  

В случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, признанное единственным 

участником аукциона, договор заключается с таким лицом по начальной цене продажи муниципального 

имущества. 

В случае отказа лица, признанного единственным участником аукциона, от заключения договора 

аукцион признается несостоявшимся». 

1.3 Пункт 4.4. «Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в 

открытом доступе на официальном сайте в сети Интернет, на сайте в сети Интернет в течение десяти 

дней со дня принятия этого решения. 

  Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об итогах его продажи 

подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет, на сайте в сети Интернет. 

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на 

официальном сайте в сети Интернет, на сайте в сети Интернет не менее чем за тридцать дней до дня 

осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Законом о приватизации»  

Изложить в новой редакции: 

п.4.4 «Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе 

на официальном сайте в сети Интернет, на сайте в сети Интернет в течение десяти дней со дня принятия 

этого решения. 

Уведомление о признании участника аукциона победителем либо лицом, признанным единственным 

участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона 

«О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, 

направляется победителю либо лицу, признанному единственным участником аукциона, в случае, 

установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона «О приватизации 

государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, в день подведения итогов 

аукциона». 

1.4 Пункт 6. «Оформление сделок купли-продажи муниципального имущества» дополнить  

п.6.7 «При уклонении или отказе победителя аукциона, либо лица, признанного единственным 

участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона 

«О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ от 

заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается,  и 

он утрачивает право на заключение указанного договора» 

1.5. Пункт 6. «Оформление сделок купли-продажи муниципального имущества» дополнить 

п.6.8 «Сумма задатков возвращается участникам аукциона, либо лица, признанного единственным 

участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона 

«О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, за 

исключением его победителя, в течении пять дней с даты подведения итогов аукциона» 

1.6 Пункт 6. «Оформление сделок купли-продажи муниципального имущества» дополнить 

п.6.9 «В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона, либо 

лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором 

пункта 3 статьи 18 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального 

имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, заключается договор купли-продажи» 
 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 29 от «30» сентября 2022  

2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского сельского 

Совета депутатов. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета. 

Глава Новоангарского сельсовета                             Л.Г. Хисамутдинова 

 

Председатель Новоангарского  

сельского Совета депутатов                              Е.Е. Коносова 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

30.09.2022                                п. Новоангарск                                         № 102 

    О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Новоангарский сельсовет 

по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета 

поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об 

исполнении бюджета поселения муниципальному образованию Мотыгинский район на 2022-2025 годов 

   В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 14 и частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новоангарского 

сельсовета, Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Муниципальному образованию Новоангарский сельсовет передать муниципальному образованию 

Мотыгинский район осуществление на срок с 01.01.2023 по 31.12.2025 включительно часть полномочий 

по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета 

поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об 

исполнении бюджета поселения, а именно: 

1.1. В области исполнения бюджета: 

- составление и ведение сводной бюджетной росписи бюджета; 

- составление и ведение кассового плана; 

- распределение лимитов бюджетных обязательств по подведомственным получателям бюджетных 

средств; 

- формирование расходных расписаний, заявок на кассовый расход на финансирование получателей 

бюджетных средств; 

- обработка выписок доходной и расходной части по счету 40204, формирование ежедневных и 

ежемесячных сводных ведомостей по кассовым поступлениям и выплатам; 

- составление смет доходов и расходов. 

1.2. В области бухгалтерского учета и формирования бюджетной отчетности: 

- предварительный контроль за правильным и экономным расходованием бюджетных средств в 

соответствии с их целевым назначением;  

- начисление и выплата в установленные сроки заработной платы и иных выплат; 

- организация расчетов с контрагентами по муниципальным контрактам; 

- организация бюджетного (бухгалтерского) учета основных средств, материальных запасов, денежных 

средств и других ценностей; 

- обеспечение своевременного и правильного отражения на счетах бюджетного (бухгалтерского) учета и 

в отчетности фактов хозяйственной жизни; 

- составление и предоставление в установленном порядке и предусмотренные сроки бухгалтерской, 

налоговой и статистической отчетности, а также отчеты в Государственное управление Пенсионного 

фонда России. 

2. Установить, что передача осуществления части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего 

решения, обеспечивается соответствующим финансированием в форме иного межбюджетного 

трансферта из бюджета муниципального образования Новоангарский сельсовета в бюджет 

муниципального образования Мотыгинский район в размере: 

- 194 346,00 (сто девяносто четыре тысячи триста сорок шесть) рублей в 2023 году; 

- 194 346,00 (сто девяносто четыре тысячи триста сорок шесть) рублей в 2024 году; 

- 194 346,00 (сто девяносто четыре тысячи триста сорок шесть) рублей в 2025 году; 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 29 от «30» сентября 2022  

3. Одобрить проект Соглашения о передаче осуществления части полномочий муниципального 

образования Новоангарский сельсовет по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, 

утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, 

составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения муниципальному образованию 

Мотыгинский район на 2023-2025 годов (приложение к настоящему решению). 

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в 

печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарский сельсовет». 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, 

бюджету и муниципальной собственности. 

Председатель Новоангарского Совета депутатов ___________   Е.Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета                        _____________ Л.Г. Хисамутдинова 

Приложение 

к решению 

Новоангарского сельского  

Совета депутатов 

от ___________ № _____ 

Согласовано: 

Решением Новоангарского сельского Совета 

депутатов от __________ №_________ 

Согласовано: 

Решением Мотыгинского районного Совета 

депутатов от ________  №_________ 

Проект 

Соглашение № _______ 

о передаче осуществления части полномочий муниципального образования Новоангарский сельсовет по 

составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета 

поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об 

исполнении бюджета поселения муниципальному образованию Мотыгинский район на 2023-2025 годов 

 

п. Мотыгино                                                                «___» ___________ 2022 

Администрация Новоангарского сельсовета, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице Главы МО 

Новоангарский сельсовет Хисамутдиновой Любови Геннадьевны, действующая на основании Устава 

Новоангарского сельсовета, с одной стороны, и администрация Мотыгинского района, именуемая в 

дальнейшем «Район», в лице Главы Мотыгинского района Смирнова Вадима Анатольевича, 

действующего на основании Устава Мотыгинского района, с другой стороны, вместе именуемые 

«Стороны», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 14 и частью 4 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Федерального закона 

от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», заключили настоящее соглашение о 

нижеследующем: 

1. Предмет соглашения 

1.1. «Поселение» передает «Району» осуществление части полномочий по составлению и рассмотрению 

проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля 

за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения, а именно: 

1.1.1. В области исполнения бюджета: 

- составление и ведение сводной бюджетной росписи бюджета; 

- составление и ведение кассового плана; 

- распределение лимитов бюджетных обязательств по подведомственным получателям бюджетных 

средств; 

- формирование расходных расписаний, заявок на кассовый расход на финансирование получателей 

бюджетных средств; 

- обработка выписок доходной и расходной части по счету 40204, формирование ежедневных и 

ежемесячных сводных ведомостей по кассовым поступлениям и выплатам; 

- составление смет доходов и расходов. 

1.1.2. В области бухгалтерского учета и формирования бюджетной отчетности: 

- предварительный контроль за правильным и экономным расходованием бюджетных средств в 

соответствии с их целевым назначением;  

- начисление и выплата в установленные сроки заработной платы и иных выплат; 

- организация расчетов с контрагентами по муниципальным контрактам; 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 29 от «30» сентября 2022  

- организация бюджетного (бухгалтерского) учета основных средств, материальных запасов, денежных 

средств и других ценностей; 

- обеспечение своевременного и правильного отражения на счетах бюджетного (бухгалтерского) учета и 

в отчетности фактов хозяйственной жизни; 

- составление и предоставление в установленном порядке и предусмотренные сроки бухгалтерской, 

налоговой и статистической отчетности, а также отчеты в Государственное управление Пенсионного 

фонда России. 

1.2. «Поселение» в рамках настоящего Соглашения оказывает содействие «Району» в реализации 

полномочий, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения. 

1.3. Непосредственным исполнителем переданных полномочий со стороны «Района» выступает 

муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия муниципального образования 

Мотыгинский район». 

2. Права и обязанности Сторон соглашения 

2.1. «Район» обязан: 

- надлежащим образом осуществлять полномочия, предусмотренные пунктом 1.1 настоящего 

Соглашения; 

- расходовать средства, передаваемые из бюджета «Поселения» в бюджет «Района» на осуществление 

полномочий, предусмотренных в пункте 1.1 настоящего Соглашения, в соответствии с целевым 

назначением; 

- предоставлять по запросам «Поселения» информацию по вопросам осуществления полномочий, 

предусмотренных в пункте 1.1 настоящего Соглашения; 

- рассматривать представленные «Поселение» требования об устранении выявленных нарушений по 

реализации переданных полномочий, и незамедлительно принимает меры по устранению нарушений, с 

последующим письменным уведомлением «Поселения» об их устранении. 

- ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующим за отчетным периодом, предоставлять 

«Поселению» отчет об использовании средств иного межбюджетного трансферта, предназначенного 

для исполнения переданных полномочий. 

- в случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий «Район» незамедлительно 

сообщает об этом в письменной форме «Поселению» с обязательным указанием причин. 

2.2. «Район» вправе: 

- запрашивать от «Поселения» предоставления необходимых сведений для осуществления переданных 

полномочий; 

- требовать перечисления финансовых средств, связанных с осуществлением переданных полномочий. 

2.3. «Поселение» обязано: 

- своевременно предоставлять в муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

муниципального образования Мотыгинский район» нормативные правовые акты и документы, 

связанные с исполнением передаваемых полномочий; 

- своевременно и в полном объеме передавать финансовые средства на осуществление переданных 

полномочий. 

2.4. «Поселение» вправе: 

- требовать от «Района» надлежащего осуществления полномочий, переданных в соответствии с 

настоящим Соглашением; 

- контролировать осуществление полномочий и целевое расходование финансовых средств, переданных 

на их осуществление; 

- направлять запросы в муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

муниципального образования Мотыгинский район» по вопросам осуществления полномочий. 

3. Финансирование осуществления переданных полномочий 

3.1. Объем иного межбюджетного трансферта определяется и устанавливается Сторонами исходя из 

прогнозируемого объема средств, необходимых для полного и своевременного исполнения 

перечисленных в пункте 1.1 настоящего Соглашения полномочий. 

3.2. Объем иного межбюджетного трансферта, необходимого для осуществления передаваемых 

полномочий на 2022 год действия настоящего Соглашения, составляет: 

- 194 346,00 (сто девяносто четыре тысячи триста сорок шесть) рублей  

3.3. Объем иного межбюджетного трансферта, указанный в пункте 3.2 настоящего Соглашения, может 

быть изменен по соглашению сторон с внесением соответствующих изменений в нормативные 

правовые акты представительных органов. 

3.4. Порядок расчета иного межбюджетного трансферта определяется в Приложении № 1 к настоящему 

Соглашению, которое является неотъемлемой частью настоящего соглашения. 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 29 от «30» сентября 2022  

3.5. Перечисление иного межбюджетного трансферта осуществляется ежемесячно не позднее 20 числа 

каждого месяца в размере 1/12 от суммы иного межбюджетного трансферта, предусмотренного 

бюджету района на осуществление полномочий, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения. 

4. Контроль осуществления переданных полномочий 

4.1. Уполномоченный орган (должностное лицо) «Поселения» осуществляет контроль за исполнением 

муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия муниципального образования 

Мотыгинский район» полномочий и целевым использованием финансовых средств в форме проверок, 

получения отчетов, запросов необходимой информации. 

4.2. При обнаружении фактов ненадлежащего осуществления (не осуществления) муниципальным 

казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия муниципального образования Мотыгинский 

район» переданных полномочий, уполномоченный орган «Поселения» назначает комиссию для 

составления соответствующего протокола. «Район» должен быть письменно уведомлен об этом не 

позднее, чем за 3 (три) рабочих дня до начала работы соответствующей комиссии и имеет право 

направить своих представителей для участия в работе комиссии. 

4.3. Протокол комиссии, подписанный Сторонами соглашения, является основанием для наступления 

ответственности, предусмотренной пунктом 5.1. настоящего соглашения. 

5. Ответственность Сторон соглашения 

5.1. Ответственность «Района»: 

В случае неосуществления либо ненадлежащего осуществления «Районом» полномочий, осуществление 

которых передано в соответствии с настоящим соглашением, «Район» уплачивает неустойку в размере 

0,1% от суммы межбюджетных трансфертов за текущий год, выделенных из бюджета «Поселения» на 

осуществления полномочий, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения. 

«Район» несет ответственность за осуществление полномочий в той мере, в какой эти полномочия 

обеспечены финансовыми средствами. 

5.2. Ответственность «Поселения»: 

В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения «Поселением» обязанности по 

финансированию переданных «Району» полномочий и (или) не предоставлению муниципальному 

казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия муниципального образования Мотыгинский 

район» нормативных правовых актов и документов, связанные с исполнением передаваемых 

полномочий, в период действия настоящего Соглашения «Район» освобождается от ответственности за 

неправильное и (или) некорректное исполнение принятых обязательств, в том числе и от 

ответственности за неисполнение принятых обязательств, в связи с невозможностью их исполнения. 

6. Основания и порядок прекращения действия Соглашения 

6.1. Основаниями прекращения настоящего Соглашения являются: 

- истечение срока действия Соглашения; 

- досрочное расторжение по взаимному соглашению Сторон; 

6.2. Досрочное расторжение в одностороннем порядке в случае: 

- изменения действующего законодательства; 

- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с 

настоящим Соглашением. 

6.3. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется 

второй Стороне не менее чем за два месяца. 

7. Заключительные положения 

7.1. Настоящее соглашение вступает в силу со дня подписания, но не ранее 01.01.2023 года, и действует 

до 31.12.2025 года. 

7.2. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах – по одному для каждой из Сторон, 

имеющих одинаковую юридическую силу. 

7.3. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за 

подписью обеих Сторон. 

7.4. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Соглашения, подлежат разрешению в 

порядке, установленном действующим законодательством. 

8. Адреса и реквизиты Сторон 

«Поселение»: 

Администрация Новоангарского 

сельсовета 

Юридический адрес:  

663412, Красноярский край, Мотыгинский 

район, п. Новоангарск, ул. 3 квартал, д. 1 

«Район»: 

Администрация Мотыгинского района  

Юридический адрес: 

663400, Красноярский край, Мотыгинский 

район, п. Мотыгино, ул. Советская, д. 116 

УФК по Красноярскому краю 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 29 от «30» сентября 2022  

ИНН 2426001825 

КПП 242601001 

Банковские реквизиты: 

Р/счет 03231643046354121900, в 

Отделение Красноярск банка России 

//УФК по Красноярскому краю г. 

Красноярск 

БИК 010407105,  

ОКТМО 04635412, 

 л/с 03193004920 

 

___________/Л.Г. Хисамутдинова/ 

 

М.П. 

 

 

 

(Администрация Мотыгинского района л/с 

04193004790) 

Отделение Красноярск банка России //УФК 

по Красноярскому краю г. Красноярск  

ЕКС 40102810245370000011 

БИК 010407105 

Казначейский счет 03100643000000011900 

ИНН/КПП 2426001952/242601001 

ОКТМО 04635000 

ОГРН 1022401510450 

 

__________________/В.А. Смирнов/ 

 

М.П. 

Приложение № 1 

к соглашению № ____/____ 

о передаче осуществления части полномочий 

МО Новоангарский сельсовет 

по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, 

утверждению и исполнению бюджета поселения, 

осуществлению контроля за его исполнением, 

составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения 

муниципальному образованию Мотыгинский район 

на 2023-2025 годов 

Порядок расчета 

и расчет иного межбюджетного трансферта на осуществления части полномочий по составлению и 

рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, 

осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении 

бюджета поселения 

 

Sg = ФОТ * 1,302 + М 

где: 

Sg – годовой объем иного межбюджетного трансферта на осуществление полномочий; 

ФОТ – годовой фонд оплаты труда специалиста; 

М – материальное обеспечение специалиста. 

 

Sg = 144 000,00 * 1,302 + 6 858,00 

 

Sg = 194 346,00 (сто девяносто четыре тысячи триста сорок шесть) рублей. 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

30.09.2022                                       п. Новоангарск                                      № 103 

О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 01.06.2022 № 84 «О 

передаче Контрольно-счетному органу Мотыгинского района части полномочий контрольно-счетного 

органа Новоангарского сельсовета Мотыгинского района по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля» 

            В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, Новоангарский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести изменения в Решение № 84 от 01.06.2022 года «О передаче Контрольно-счетному 

органу Мотыгинского района части полномочий контрольно-счетного органа Новоангарского 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 29 от «30» сентября 2022  

сельсовета Мотыгинского района по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля», пункт 1 изложить в новой редакции: 

          «1. Передать Контрольно-счетному органу Мотыгинского района часть полномочий контрольно-

счетного органа Новоангарского сельсовета по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля на срок с 01 января 2023 года по 31 декабря 2025 года с финансовым 

обеспечением: 

- внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения; 

- экспертиза проекта бюджета поселения; 

          - Установить, что передача осуществления части полномочий, указанных в пункте 1, подпункте 1 

и 2 настоящего решения, обеспечивается соответствующим финансированием в форме иного 

межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования Новоангарский сельсовет в 

бюджет муниципального образования Мотыгинский район в размере: 

- 92 639,00 (девяносто две тысячи шестьсот тридцать девять) рублей в 2023 году; 

- 92 639,00 (девяносто две тысячи шестьсот тридцать девять) рублей в 2024 году; 

- 92 639,00 (девяносто две тысячи шестьсот тридцать девять) рублей в 2025 году;» 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 

2023 года, подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета в 

сети Интернет. 

 

 Председатель Новоангарского                                 Глава 

сельского Совета депутатов                                      Новоангарского сельсовета                                            

                                                                                       

___________________ Е.Е. Коносова               ________________Л.Г. Хисамутдинова 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

30.09.2022                                    п. Новоангарск                                      № 104 

   О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 15.11.2019 № 160 «О 

передаче полномочий»  

Руководствуясь пунктом 12 части  1  статьи 14,  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Законом Красноярского края от  15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за 

сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, 

Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести изменения в Решение № 160 от 15.11.2019 года «О передаче полномочий», пункт 1 

изложить в новой редакции: 

          «1. Передать полномочия учреждения отрасли культуры Мотыгинского района МБУК СДК п. 

Новоангарск с 01.01.2020 по 31.12.2022 года» 

      2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 

в газете «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета в сети Интернет. 

 Председатель Новоангарского                                 Глава 

сельского Совета депутатов                                      Новоангарского сельсовета                                            

                                                                                       

___________________ Е.Е. Коносова                     ________________Л.Г. Хисамутдинова 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

30.09.2022                                      п. Новоангарск                                          № 105 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 29 от «30» сентября 2022  

    О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Новоангарский сельсовет 

по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры муниципальному образованию Мотыгинский район на 2023-2025 годов 

          Руководствуясь пунктом 12 части  1  статьи 14,  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Законом Красноярского края от  15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного 

значения за сельскими поселениями Красноярского края»,  статьей 24  Устава Новоангарского 

сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Новоангарский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

          1. Передать муниципальному образованию Мотыгинский район на 2023-2025 годов 

осуществление части полномочий муниципального образования Новоангарский сельсовет по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, а 

именно, по: 

- организации культурно-массовых мероприятий: праздников, торжеств, юбилейных дат, 

осуществления иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и 

осваиваются культурные ценности. 

- организации концертной деятельности с участием исполнителей и коллективов поселений;  

- организации оказания платных услуг населению Поселения (проведение дискотек, вечеров отдыха, 

игровых и развлекательных программ и др.); 

- сохранению всех существующих направлений творческой деятельности жителей Поселения; 

- формированию культурной политики по отношению к жителям Поселения с позиции 

высоконравственного, духовного и гражданского формирования личности; 

- созданию условий для поиска, становления и развития начинающих талантов и 

творческих коллективов, самодеятельного народного творчества с целью повышения их 

профессионального уровня и мастерства; 

- правовому регулированию подготовки нормативно – правовых документов, регулирующих 

деятельность филиалов учреждения культуры (договоров, положений и т.д.); 

- координации и методическому руководству деятельностью филиалов учреждений культуры, решению 

творческих проблем и вопросов; 

- подбору и расстановке высококвалифицированных кадров для работы в филиалах учреждения 

культуры; 

- организации и направлению на обучение, подготовку, переподготовку и повышение квалификации 

кадров филиалов учреждения культуры; 

- сбору статистических показателей, характеризующих состояние сферы культуры; 

- назначению на должности и освобождению от должности руководителей филиалов учреждения 

культуры по согласованию с Главой Новоангарского сельсовета; 

- назначению на должности и освобождению от должности работников филиалов учреждения культуры; 

-  начислению и выплате заработной платы и прочих выплат работникам филиалов учреждения 

культуры (оплата больничных листов, командировок и прочие расходы). 

          2. Финансовое обеспечение части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, 

осуществлять путем предоставления бюджету Мотыгинского района иного межбюджетного 

трансферта, предусмотренного в бюджете Новоангарского сельсовета на: 

 2023 год в размере 2 495 998,00 (два миллиона четыреста девяносто пять тысяч девятьсот девяносто 

восемь) рублей 00 копеек. 

2024 год в размере 2 495 998,00 (два миллиона четыреста девяносто пять тысяч девятьсот девяносто 

восемь) рублей 00 копеек. 

2025 год в размере 2 495 998,00 (два миллиона четыреста девяносто пять тысяч девятьсот девяносто 

восемь) рублей 00 копеек. 

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

финансам, бюджету и муниципальной собственности. 

          4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 

января 2023 года, подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоангарского 

сельсовета в сети Интернет. 

Председатель Новоангарского                              Глава Новоангарского сельсовета 

сельского Совета депутатов                                            

_______________ Е.Е. Коносова                        ___________ Л.Г. Хисамутдинова  

  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 29 от «30» сентября 2022  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

30.09.2022                                         п. Новоангарск                                               № 106 

   Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и 

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам 

   На основании пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 30.12.2021г), пункта 3 статьи 

59 Налогового Кодекса Российской Федерации, подпункта 2 пункта 1 статьи 7 Устава поселка 

Мотыгино,  Мотыгинский  поселковый Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Установить, что признается безнадежной к взысканию: 

- Наличие недоимки по местным налогам у физического лица в сумме, не превышающей 300 рублей 

отдельно по каждому виду налога, срок взыскания которой в судебном порядке истек; 

- Наличие задолженности по уплате пеней и штрафов у физического лица в сумме, не превышающей 

300 рублей отдельно по каждому виду местного налога, срок взыскания которой в судебном порядке 

истек. 

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского 

сельсовет» и на официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета. 

Председатель Новоангарского  

Сельского Совета депутатов                                    Е.Е. Коносова  

    

Глава Новоангарского сельсовета                                               Л.Г. Хисамутдинова 

                                                                                                            

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

mailto:novoang@yandex.ru

